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چند چرمیِ پرکاربرد

محصولات پرکاربرد چرمی را همه می شناسیم؛ کیف، کفش، پالتو، 
کمربند و.... اما کدام یک برای سرمایه گذاری و کارآفرینی مناسب تر 
است؟ جدول زیر به شما در این باره کمک می کند. اگر می خواهید در 
منزل و با سرمایه اولیه اندک، کار با چرم را آغاز کنید، از کمربند یا بند 
کیف شروع کنید. اگر خواستید وارد کار کفش، کیف یا پالتو شوید، 
بهتر است بخشی از فرایند تولید را بر عهده بگیرید؛ چرا که در این 

محصولات طراحی و بازارپسندی مهم تر است.

چند خط تجربه چرمی

یک استاد باتجربه حوزه چرم درباره نحوه آموزش 
کار با چرم می گوید که افراد می توانند طی دو ماه و 
با گذراندن یک دوره فشرده 80 ساعته با این حرفه 
ــوزش هم بــرای کلاس های  آشنا شوند. هزینه آم
خلوت )4-5 نفره( حدود 800 هزار تومان است. 
البته حرفه ای شدن تکرار می طلبد و تمرین. خانم 
ق که 5سال است در این حوزه فعال است و 3سالی 
است کارگاه را بسته و خصوصی سفارش می گیرد و 
آموزش می دهد از مزایای فضای مجازی برای رونق 

این کار می گوید. مردم وقت زیادی را در این فضا 
صرف می کنند و این خود فرصتی است برای ارائه 
آموزش و همچنین فروش محصولات و خدمات و البته 

دریافت سفارش کار.
ــه عــلاقــه بیشتری  ــوزه ک ــ ــن ح ــگــر ایـ ــک فــعــال دی ی
به کــار کارگاهی و دسته جمعی دارد می گوید که 
ــدازی کارگاه حــدود 20 میلیون تومان  ــ ــرای راه ان ب
سرمایه گذاری کرده است اما هم اکنون سالانه بیش 
از 30 میلیون تومان درآمد دارد. برخی باتجربه ها نیز 
بر حرفه ای بودن این حوزه ها تاکید می کنند و درباره 
ورود بدون مهارت و تجربه کافی به این حوزه هشدار 

می دهند. آقای خسروان فعال با سابقه حوزه چرم هم 
می گوید که انواع محصولات مثل کمربند، دستبند، 
کیف دستی کوچک و برخی مصنوعات دیگر چرمی را 
تولید می کند و کیفیت و تولید استاندارد را جزو اصول 
کاری خود می داند تا مشتری ها را وفادار نگه دارد. وی 
در گفت وگویی که با فرصت امروز داشته است، می گوید 
ارزش افزوده تولید و فروش مصنوعات چرمی بعضا تا 
100 درصد است. او هم درباره بازاریابی و فروش به 
فضای مجازی اشاره و تاکید می کند. توصیه او به تازه 
واردان این است که به حوزه هایی مثل کیف مجلسی که 

نیازمند تجربه و تخصص بالاست فکر نکنند.

سود کار چقدر است؟

معمولا سود ناخالص )قیمت فروش منهای قیمت مواد 
اولیه( تولیدات چرمی، بیش از 50 درصد است؛ بنابراین 
اگر شما در کارگاهتان بتوانید در ماه 100 مترمربع چرم 
)با قیمت میانگین 10 تا 15 میلیون تومان( را تبدیل به 
انواع محصولات کنید، ماهانه حداقل به همین میزان یعنی 
10 تا 15 میلیون تومان درآمد ناخالص خواهید داشت که 
حدود 30 درصد از آن، بابت دستمزد و تاسیسات صرف 
می شود و حدود 20 درصد یعنی بیش از دو میلیون تومان 

هم سود خالص است.

چند خط حساب و کتاب اقتصادی

برای ورود به هر یک از حوزه های چرم، معمولا به ابزارآلات مشخصی نیاز دارید؛ 
اگرچه ممکن است میزان نیاز به تجهیزات مختلف وابسته به نوع محصول و 
حجم تولید متفاوت باشد اما می توان مظنه ای از سرمایه مورد نیاز و تجهیزات 
اصلی کاربردی در کسب و کارهای چرمی ارائه کرد. جدول زیر نشان می دهد 
که چرمی شدن، حدود 30 میلیون تومان سرمایه نیاز دارد. البته همه این 
تجهیزات برای برخی کارها لازم نیست. مثلا درباره کفش، اگر تکه های برش 
خورده را دریافت و صرفا کار دوخت رویه را انجام دهید به ابزار برش و پرس 
نیاز نخواهد بود. همچنین برای تولیداتی مثل کمربند سرمایه اولیه مورد نیاز 

بسیار کمتر است.

چند ایده کمی خاص

اگرچه صنعت چرم شاید از قدیمی ترین و سنتی ترین کسب و کارهای بشری 
باشد اما این صنعت با گذر زمان خود را حفظ کرده است و تازه این روزها 
در حال رونق بیشتر است. مخصوصا آن که با ترکیب هنر با چرم و توجه به 
نیازهای فعلی بشر، محصولاتی تولید می شود که طرفداران بسیاری دارد. 

در این حوزه می توانید به حرفه )هنر( های زیر بیندیشد:
حکاکی و قلم زنی روی چرم؛ برای این کار شما 
به سنبه و چاقوی حکاکی روی چرم و رنگ نیاز 
دارید. بعد از آن می توانید طرح ها یا جملات یا 

خطاطی های زیبا روی چرم ایجاد کنید.
نقاشی روی چرم؛ برای این کار شما نیاز به مواد 
ــن، الکل و  ــواع رنــگ، رزی اولیه ای ســاده مثل ان
ابزارآلاتی مثل قلم مو، راپید )نوع نوشت افزار با قابلیت طراحی با پهنای 

مختلف( دارید. البته ذوق و هنر شما حرف اول و آخر را می زند.

سوخت نگاری چرم؛ سوخت نگاری نیز هنری 
ــلاوه بر چوب و مقوا روی چــرم هم  اســت که ع
انجام می شود و روشی برای ایجاد طرح های 
زیبا و نقاشی های جذاب روی چرم است که با 
ابزارآلات ساده ای مثل هویه، کاربن، رنگ و... 

انجام می شود.

از کیف پول تا دفترچه یادداشت

هنرهای مذکور، ابــزاری برای تولید محصولات 
هنری خاص و سفارشی هستند که می توان از آن ها 
برای تولید دستبندهای چرمی خاص، تابلوها و 

حتی کیف و پوشاک استفاده کرد. همچنین یک دفترچه یادداشت با جلد چرمی 
و طرح های خاص روی آن می تواند یک هدیه مناسب و خاطره انگیز باشد که 

مشتریان زیادی خواهد داشت. همین طور کیف های جیبی و...

تولید سفارشی را در دستور قرار دهید

معمـــولا آن هـــا کـــه خیلـــی هنرمندنـــد کمتـــر حوصلـــه برنامه ریـــزی 
اقتصـــادی و نوشـــتن طرح هـــای تجـــاری دارنـــد و برعکـــس اهـــل اقتصـــاد 

ــد. ــدان را دارنـ ــا هنرمنـ ــی کار بـ ــا حتـ ــری یـ ــوان کار هنـ ــر تـ کمتـ
 امـــا بـــرای کارآفرینـــی بایـــد ایـــن دو را بـــا هـــم بـــه خوبـــی جمـــع کـــرد کـــه 
ــای  ــه ای از کارهـ ــی مجموعـ ــت؛ یعنـ ــی اسـ ــدات سفارشـ ــک راه آن تولیـ یـ
ـــی  ـــردم معرف ـــه م ـــب ب ـــی مناس ـــات و بازاریاب ـــتفاده از تبلیغ ـــا اس ـــری را ب هن
ـــا  ـــاص ی ـــرح خ ـــا ط ـــف ی ـــد کی ـــلا تولی ـــد؛ مث ـــفارش بگیری ـــا س ـــد و از آن ه کنی
دســـتبند و کمربنـــد یـــا پالتـــوی چرمـــی منقـــش بـــه نقش هـــای خـــاص، یـــا 

تابلونویســـی یـــک شـــعر موردعلاقـــه مشـــتریان روی چـــرم.
عنـــوان  بـــه  شـــما  کار  مهم تریـــن  کـــه  باشـــید  داشـــته  یـــاد   بـــه 
کارآفریـــن ایجـــاد ایـــن شـــبکه های ارتباطـــی بیـــن هنرمنـــدان، ارائـــه 
ــواد و  ــه مـ ــه تهیـ ــت؛ نـ ــرف اسـ ــازار مصـ ــه بـ ــه و البتـ ــواد اولیـ ــدگان مـ دهنـ

تجهیـــزات اولیـــه.

*منظور از چرم سبک چرمی است که از پوست گوسفند و بز تهیه 

می شود و عمدتا برای تولید البسه، دستکش یا آستر استفاده می شود. 

چرم های سنگین هم از پوست گاو و گاومیش تهیه و برای کارهای سخت 

مثل زیره و رویه کفش و همچنین کیف و مانند آن استفاده می شوند.

** برای آشنایی با فرایند تولید انواع کفش به مطلب قبلی کسب و کار 

مورخ 19 آذر مراجعه کنید.
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گشت و گذاری در استارت 
اپ های دست نخورده

ــده در حوزه  آذرمـــاه امسال چندین ای
پوشاک و کفش معرفی کردیم؛ اگرچه 
در هر حوزه سراغ برخی نوآورانه ها هم 
رفتیم اما اصل بحث حول ایده هایی بود 
تولید  بر فرایندهای  مبتنی  عمدتا  که 
سنتی است. معمولا بازار محصولات این 
چنینی بسیار رقابتی است و پیداکردن 

بازار مناسب چندان آسان نیست.
این در حالی است که پیش از آن، یعنی 
در آبان ماه سراغ یک ایده نسبتا نوآورانه 
و جذاب یعنی کسب وکارهای حوزه بازی 
و پویانمایی رفتیم. همان گونه که دیدید 
در این حوزه ها عمدتا رقابت کمتر است 
و به جای مهارت در بازاریابی و فروش، 
این مهارت در تولید حرفه ای و ایده یابی 

است که رمز موفقیت شماست.
در ادامــه این نوع کسب و کارها، دی 
ــای  ــده ه ــه مــعــرفــی بــرخــی ای مـــاه را ب
استارت اپی اختصاص خواهیم داد. 
محوریت مباحث در اولین ماه زمستان 
ــه ایـــده هـــا، بلکه مــعــرفــی اســتــارت  ن
اپ هایی در گوشه و کنار جهان خواهد 
نشده اند.  کپی  خیلی  هنوز  کــه  بــود 
ــه اکــثــر اســتــارت  ــد ک ــی ــی دان حتما م
اپ های موفق که در گوشه و کنار جهان 
فعال اند؛ هم اکنون یک نمونه )موفق یا 
ناموفق( در ایران هم دارند. اما برخی 
از آن ها به طور جدی موردتوجه قرار 
کسانی  توسط  نیز  برخی  نگرفته اند. 
کپی شده اند که ابتکار و پشتکار کافی 
نداشته و کار را نیمه تمام رها کرده اند. 
دی ماه با کسب و کار همراه باشید تا با 
برخی استارت اپ های دست نخورده 

آشنا شوید.

بــرای انتقال نــظــرات، پیشنهادها و 
ــاره ایــده امـــروز و  ــود دربـ تجربیات خ
ایده های آینده و همچنین برای عضویت 
در کانال مربوط به ایده های کسب و کار 
از شماره 09035186745 در تلگرام 

استفاده کنید.

ایده های آینده
سوالات و ایده های خود را برای ما ارسال کنید

2000999 09033337010 

آذرماه امسال را که به کسب و کارهای حوزه پوشاک و چرم اختصاص داشت با معرفی ایده هایی در حوزه چرم به پایان می رسانیم. هفته قبل 
صرفا درباره تولید کفش صحبت کردیم و این هفته درباره تجهیزات، سرمایه و الزامات تولیدات چرمی و همچنین محصولات متنوع قابل 

تولید صحبت خواهیم کرد.

حتما با محصولات متنوعی که از چرم تولید 
می شود آشنا هستید؛ از کیف دستی و کیف پول 
گرفته تا کمربند و کفش و پالتو. اگر می خواهید 
بدانید این محصولات چگونه و با چه تجهیزاتی 
تولید می شوند یا این که به فکر ایجاد کسب و 
کار در این حوزه هستید، با کسب و کار امروز 
همراه باشید. البته ایده های دیگری هم داریم 
که چرمی است اما شاید شما خیلی با آن ها آشنا 
نباشید؛ برای کسانی که به فکر کارآفرینی در 
حوزه چرم هستند ما امروز ابتدا چند محصول 
چرمی پرمصرف را معرفی می کنیم بعد چند 
خط حساب و کتاب اقتصادی ارائه خواهیم 
کرد، سراغ چند ایده خاص تر در این حوزه هم 

خواهیم رفت و از تجربیات چند نفر از فعالان 
این حوزه هم استفاده خواهیم کرد.

معرفی ایده ها، الزامات، تجهیزات و
سرمایه لازم برای کارآفرینی در حوزه چرم

چند ایده
کسب و کار

چرمی
گروه اقتصاد

h.habibi@khorasannews.com
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